
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

На виконання статті 38 Закону України «Про фахову передвищу освіту» та
з метою сприяння вирішенню перспективних завдань розвитку коледжів –
відокремлених структурних підрозділів Національного університету біоресурсів
та природокористування України, залученню фінансових ресурсів для
забезпечення їх діяльності з основних напрямів розвитку і здійснення контролю
за їх використанням, організації ефективної взаємодії з державними органами
та органами місцевого самоврядування, громадськістю, громадськими
об’єднаннями і суб’єктами господарської діяльності в інтересах розвитку,
підвищення якості освіти та їх конкурентоспроможності, а також у зв’язку зі
зверненнями ВСП НУБіП України

НАКАЗУЮ:

1. Утворити наглядові ради коледжів – відокремлених структурних
підрозділів Національного університету біоресурсів і природокористування
України та затвердити терміном на 5 років їх персональні склади згідно з
додатком.

2. Відмінити дію наказу від 15.04.2021 р. № 371 «Про наглядові ради ВСП
НУБіП України».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-
педагогічної роботи та цифрової трансформації.

Виконавець: Овдій Н.М., начальник відділу регіонального розвитку, координації навчання у ВСП
Тел.: 527-80-37

“_____”____________ 20__ р. Київ №________

Про наглядові ради ВСП НУБіП України

Ректор Вадим ТКАЧУК

СЕД НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ Master
№249 від 04.03.2026. Підписано 04.03.2026 13:47:59
Підписав: ТКАЧУК ВАДИМ АНАТОЛІЙОВИЧ
5E984D526F82F38F04000000B574750187BC7306
Сертифікат діє з 09.07.2025 09:01:28 по 09.07.2026 23:59:59



Додаток 

 

СКЛАД НАГЛЯДОВИХ РАД ВІДОКРЕМЛЕНИХ СТРУКТУРНИХ 

ПІДРОЗДІЛІВ НУБіП УКРАЇНИ 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я, по батькові Додаткова інформація 

Бережанський фаховий коледж 

1 
КАПЛУН  

Віктор Володимирович 

Директор навчально-наукового інституту енергетики, 

автоматики і енергозбереження НУБіП України, доктор 

технічних наук, професор  

(голова наглядової ради) 

2 
ЧАЙКІВСЬКИЙ 

Іван Адамович 
Народний депутат України  

3 
ПРОЦІВ 

Микола Павлович 

Заступник директора з наукової роботи Бережанського 

краєзнавчого музею 

4 
КРИВОРУЧКА 

Сергій Володимирович 
Директор ТОВ «Мегаком» 

5 
ДРЮЧЕНКО  

Ярослав Олександрович  

Начальник управління з експлуатації майнового комплексу 

Тернопільської обласної ради 

Боярський фаховий коледж 

1 
КОЛОМІЄЦЬ  

Юлія Василівна 

Декан факультету захисту рослин, біотехнологій та 

екології НУБіП України,  доктор сільськогосподарських 

наук, професор  

(голова наглядової ради) 

2 
ІРКЛІЄНКО  

Сергій Петрович 

Директор філії «Лісовий навчальний центр» ДТ «Ліси 

України», к. с.-г. наук  

3 
ХВОСТІКОВ  

Василь Миколайович  

Голова Київської обласної профспілкової організації 

працівників аграрного комплексу 

4 
ПАРХОМЕНКО 

Тетяна Василівна  

Заступник директора з комерційних питань ТОВ 

«ПРОМБУДЦЕНТР» 

5 
ТКАЧЕНКО  

Микола Адамович  
Директор ННЦ «Інститут землеробства НААН»  

6 
НАГОРНИЙ 

Віталій Іванович 

Керівник відділу біологічних досліджень компанії 

«Сингента України» 

Бобровицький фаховий коледж ім. О. Майнової 

1 
БОНДАРЕНКО 

Валерій Михайлович 

Декан факультету аграрного менеджменту НУБіП 

України,  доктор економічних наук, професор 

(голова наглядової ради) 

2 
ЧУБОВСЬКИЙ  

Сергій Миколайович 

Депутат Чернігівської обласної ради, голова обласного 

Союзу сільськогосподарських підприємств, заслужений 

працівник сільського господарства України, керівник ТОВ 

«Козацьке»    

3 
ШАМАНСЬКИЙ  

Олександр Петрович  

Заступник генерального директора Українського 

Аграрного Холдингу  

Заліщицький фаховий коледж ім. Є. Храпливого 

1 
МУЗИЧЕНКО Андрій 

Олександрович 

Декан економічного факультету НУБіП України,  кандидат 

економічних наук, доцент (голова наглядової ради) 

2 
РОЗЛУЦЬКИЙ  

Мирослав Васильович 
Директор ТОВ «Добробут»  

3 
ПАВЛЮК   

Оксана Ярославівна 

Директор Тернопільського відділення №17 АТ КБ 

Приватбанку м. Заліщики 

4 
МИРОНЮК  

Степан Богданович 

Директор Національного природного парку 

«Дністровський каньйон». 

  



Ірпінський фаховий коледж 

1 
БОЛБОТ 

Ігор Михайлович 

Декан факультету інформаційних технологій НУБіП України,  
доктор технічних наук, професор  

(голова наглядової ради) 

2 
ПШЕСЛАВСЬКИЙ  

Кирило Вікторович 
Директор ТОВ «ДЖАСТ АГРО» 

3 
ЛИСЕНКО  

Олена Олександрівна 
Керівник відділення АТ КБ «ПриватБанк» у м. Ірпінь 

Мукачівський фаховий коледж 

1 
ЯРА  

Олена Сергіївна 

Декан юридичного факультету НУБіП України,  доктор 

юридичних наук, професор 

(голова наглядової ради) 

4 
ПРУНИЦЯ  

Іван Олексійович 
Головний агроном ФГ «Плеша» 

5 
ПРОДАНЕЦЬ 

Іван Іванович 
Директор Закарпатської регіональної філії ДП «УкрДАГП» 

6 
САДВАРІ 

В’ячеслав Юрійович 

В.о. начальника Закарпатської обласної державної лікарні 

ветеринарної медицини 

7 
УСТА 

Наталія Василівна 
Керівник Мукачівського відділення ПАТ «Сенс банк» 

Немішаївський фаховий коледж 

1 
ВАЛЬЧУК  

Олександр Анатолійович 

Декан факультету ветеринарної медицини НУБіП України, 

кандидат ветеринарних наук, доцент (голова наглядової ради) 

2 
ХОМЕНКО  

Микола Петрович 

Заступник директора з навчально-методичної роботи 

Державної установи «Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти» 

3 
ОСИПЕНКО  

Жанна Жоржівна  
Заступник голови Київської обласної державної адміністрації  

4 
ПЕТРУК  

Олександр Іванович 

Начальник Бородянського відділу управління безпечності 

харчових продуктів та ветеринарної медицини, державного 

нагляду за дотриманням санітарного законодавства 

Бучанського району 

Ніжинський фаховий коледж 

1 
БРАТІШКО Вячеслав 

Вячеславович 

Декан механіко-технологічного факультету НУБіП України,  
доктор технічних наук, професор 

(голова наглядової ради) 

2 
ГУРЕНКО  

Олена Олександрівна 

Директор Ніжинської філії Чернігівського обласного центру 

зайнятості 

3 
САМСОНЕНКО  

Володимир Миколайович, 
Директор  Ніжинського РЕМ ПАТ «Чернігівобленерго» 

Рівненський фаховий коледж 

1 
ШЕВЧЕНКО  

Олександр Вікторович 

Декан факультету землевпорядкування НУБіП України, 

кандидат економічних наук, доцент  

(голова наглядової ради) 

2 
ЛЮЛЬЧИК  

Олександр Володимирович 

Директор ПрАТ «Рівнебуд»,  

 

3 
ПЕРЕХОДЬКО  

Надія Іванівна 

Директор департаменту агропромислового розвитку 

Рівненської обласної державної адміністрації 

4 
САМЧУК  

Леонід Григорович 

Заступник голови наглядової ради, громадський діяч, 

заслужений енергетик України 

5 
УДОВИЧЕНКО  

Сергій Володимирович 
Голова Ради адвокатів Рівненської області 

 


